
55号第

－ 広神公民館 －
▶開館時間　
　月～土曜日　９時～２２時　
　日曜・祝日　  ９時～１７時 
▶住　所
　魚沼市今泉１５０７－１　
　　（広神コミュニティセンター内）

▶お問い合わせ

　TEL（０２５）７９９－３２２７
　FAX（０２５）７９９－４４８８

ー 感染症対策について ー

　令和５年５月８日より新型コロナウイ
ルス感染症の感染症法上の位置づけ
が５類へ移行したことに伴い、広神公
民館では施設利用時の消毒やマスク
の着用が任意となりました。

　なお、消毒セットの用意はありますの
で必要な方は職員へお申しつけくださ
い。
　長い間ご協力ありがとうございました。

　創作活動室の談話コーナーに色鉛筆と鉛筆けずり、創作用の用紙と感想用の用紙等を設
置しています。それらを使って絵などの作品をどなたでも自由に制作していただけます。

　透明のテーブルクロスを敷いておきますので、完成した作品をその下に挟んでいただくと、
作品をご覧になった方が感想を同じように挟んでいただけるようになっていますので、ぜひ
ご利用ください。
 　（創作活動室を借用する方がいる場合は、利用できませんのでご注意ください｡）

￣＼￣＼  コミセンアートラウンジ  ／￣／￣

　本年４月より、広神公民館長（市民サービスコーナー兼務）に着任いたしました五十嵐 実と
申します。

　これまでコロナ禍の影響でイベント等の自粛や人数制限の状況が続いていましたが、よう
やく制限も緩和され徐々に活動が再開できるようになってまいりました。

　以前のように多くの皆さまが公民館にお出でいただけるよう最適な運営に努めていきます
ので、お気軽に公民館講座や各イベントに参加していただければ幸いでございます。

　「つどう･まなぶ･むすぶ」をモットーに、今後も皆さまとともに取り組んでまいりますので、ど
うぞよろしくお願いいたします。

＼＼ 公民館長交代のご挨拶 ／／



和紙ちぎり絵教室

日時　8/9　8/23　9/13　9/27
　　　　１０時～１２時　

定員　先着１５名

参加費　２００円
材料費　１作品１５００円程度

１回のみの参加も可能です！

ギャラリー展示

※ 変更等がある場合もございます。
　各講座詳細は日程が近づきましたら、
　市報・魚沼市ホームページにてお知らせ
　いたしますのでご確認ください。

　▶▶ お問い合わせは､広神公民館まで ◀◀

ボッチャ教室

新潟経営大学公開講座

 日程  7/31　新型コロナウイルスを振り返る
　　　9/20　いまさら聞けないマーケティング入門
　　　１０/１０　異文化コミュニケーション講座
　　　１０/１２　災害伝承は防災活動
　　　１０/１９　スポーツ観戦の新潮流
　　　１１/１５　発酵ツーリズムによる観光まちづくり
　　　1/26　国際経済について考えよう
　　　2/26　家族法という名のきっと誰もが愛につ
　　　　　　いて考えてみたくなる世界へようこそ
　　　　　　（前編：親族法）
　　　2/27　同上(後編：相続法)
　　　
 時間 18時３０分～19時30分

 費用  無料

 定員  先着15～30名　（各回により異なる）

日程　9/10　9/24　10/8　10/22
　　　11/12　11/26

時間　10時～12時

費用　100円

定員　先着２０名

１回のみの参加も可能です！

８月　 原爆ぬりえ展
９月　 墨友会作品展
10月   ちぎり絵作品展
11月   ポーリングアート展
1月　 日本画展
3月　 つるし雛飾り展

夏休み実験工作教室

日程　8/4

対象　小学生

定員　先着20名
　　　（保護者の参加も可能）

参加費　200円（材料費含む）

持ち物　ペットボトル
　　　　（つぶれにくいもの）


